РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОЗНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 декабря 2015 года  № 35

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», решением Земского собрания Лознянского

сельского поселения от 04 ноября 2014г. №37/1 «О порядке заключения

соглашений между Лознянским сельским поселением и Ровеньским

районом о передаче (принятии) осуществления части полномочий по

решению вопросов местного значения» администрация Лознянского

сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Осуществить прием (передачу) части полномочий по решению

вопросов местного значения между Лознянским сельским поселением и

Ровеньским районом в 2016 году согласно приложения к настоящему

постановлению.

2. Администрации Лознянского сельского поселения заключить

соглашение с Ровеньским районом о приеме (передаче) части полномочий

по решению вопросов местного значения в 2016 году, указанных в п. 1.

настоящего постановления.

3. Направить настоящее постановление в администрацию

Ровеньского района.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

Лознянского сельского поселения               И.Д. Долженко

О приеме (передаче) части

полномочий по решению вопросов

местного значения между

Лознянским сельским поселением и

Ровеньским районом в 2016 году

Перечень

части полномочий по решению вопросов местного значения

подлежащих приему (передаче) между Лознянским сельским

поселением и Ровеньским районом в 2016 году

1. Ровеньской район передает Лознянскому сельскому поселению

Ровеньского района (далее сельское поселение) решение следующих

вопросов местного значения:

1.1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог

местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения в

части их содержания (скашивание травы на обочинах, откосах, полосах

отвода).

1.2. Осуществление муниципального лесного контроля.

1.3. Осуществление муниципального земельного контроля в границах

сельского поселения.

2.  Лознянское сельское поселение Ровеньского района  передает

Ровеньскому району  решение следующих вопросов местного значения:

2.1. Исполнение и контроль за исполнением бюджета сельского

поселения.

2.2. Организация благоустройства территории сельского поселения в

части освещения улиц.

2.3. Распоряжение земельными участками, находящимися в

муниципальной собственности сельского поселения.

Приложение

к постановлению администрации

Лознянского сельского поселения

от 31.12. 2015 г. №35